
CO JUNCKERŮV PLÁN PŘINESL SEKTORU 
MALÉHO A STŘEDNÍHO PODNIKÁNÍ?
Téměř celých 24 milionů firem v EU jsou malé a střední podniky (MSP). Evropská unie je chce 
podporovat v rozvoji, aby uspěly na evropském i globálním trhu. Jedním z hlavních cílů Investičního 
plánu pro Evropu, takzvaného Junckerova plánu, je proto podporovat přístup k financím pro malé 
a střední podniky. Evropský fond pro strategické investice (EFSI) jim nabízí hned několik typů 
financování, od půjček, mikrofinancování a záruk až po kapitálové financování prostřednictvím 
rizikových kapitálových fondů, business angels nebo sociálních investorů.

700 000
Malých a středních podníků 
využívá snazší přístup k financím 
díky podpoře EFSI

Evropský fond pro strategické investice (EFSI) lze využít k financování v odvětvích:

Start-upy   Mikropodniky Rostoucí 
společnosti

Středně velké 
podniky     InovátořiMSP

SEKTOROVÝ INFORMAČNÍ LIST - MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY 

Financování EIB:  
11,3 miliardy EUR

Očekává se spuštění celkových 
investicí ve výšce 103,2 miliardy EUR 

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE



Produkce slunečnicového oleje v Bulharsku: OLIVIA AD

Bulharský podnik produkující slunečnicový olej Olivia AD může díky půjčce 
ve výši 31 milionů EUR vyvinout novou továrnu a dosáhnout tak svého cíle 
rozšíření podniku. Investice zahrnuje místní čističku odpadních vod a parní 
kotel na biomasu, který jako palivo využívá vedlejší produkty a kompletně 
zásobí čističku teplem potřebným pro její provoz.  V současné době 
společnost zaměstnává přes 400 lidí. 

Produkce oliv v Řecku: MANI FOODS

Společnost Mani Foods pěstuje, balí a vyváží olivy kalamata. Se svým 
extra panenským olivovým olejem již vyhrála několik cen. Poptávka 
po produktech rostla a společnost potřebovala investovat do nových 
strojů.  Díky podpoře Junckerova plánu společnost rozšířila svůj závod a 
podnikatelskou činnost, vyvinula nové produktové řady a zdvojnásobila 
počet zaměstnanců.

Výrobce dětských hraček v Portugalsku: SCIENCE4YOU  

Díky půjčce ve výši 10 milionů EUR může portugalská společnost 
Science4You vyvíjet a vyrábět věděcké a didaktické hračky, které zlepšují 
kognitivní schopnosti u dětí. Společnost získané finance využívá k vývoji 
nových produktů a rozšíření prodeje.

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

Tento přehled není vyčerpávající, jsou v něm uvedeny pouze vybrané projekty.  
Úplný seznam všech projektů naleznete zde www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 PŘÍKLADY PROJEKTŮ PODPOROVANÝCH JUNCKEROVÝM PLÁNEM

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE


